
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.214
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  127 DEL  10-12-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:RUOLO PRINCIPALE ORDINARIO SERVIZIO LAMPADE
VOTIVE ANNO 2018 - APPROVAZIONE.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020.

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 19/04/2018, con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998.

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 3 del 12/03/2018  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 179 e l’articolo 180, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Considerato, in dettaglio, che rientra nella competenza di questa Posizione Organizzativa la
gestione delle entrate tributarie ed extra-tributarie riferite ai servizi resi dal Comune di Colmurano;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 127 del 10-12-2018
  -  pag. 1  -



Ricordato che il servizio di lampade votive è gestito direttamente dal Comune di Colmurano;

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n° 23 in data 12-03-2018, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale, anche per l’anno 2018 sono state confermate le tariffe relative al servizio di
illuminazione votiva da applicarsi a decorrere dallo 01/01/2018;

Visto ed esaminato il ruolo principale per l’anno 2017 ed apportato allo stesso, a valere per
l’anno 2018, le necessarie variazioni ed integrazioni, su specifica richiesta inoltrata dagli utenti del
servizio di illuminazione votiva;

Precisato che il D.L. 138/2011 convertito in L. 148/2011 ha innalzato l’IVA del 20% al 21%
con decorrenza 17.09.2011 e che, dal 01.10.2013 la stessa imposta è ulteriormente aumentata dal 21%
al 22%;

Dato atto che il ruolo relativo alle lampade votive per l’anno 2018 ammonta ad un importo
complessivo di € 21.511,00 con scadenza 31-12-2018 ed è così distinto:
Ruolo principale relativo all’anno 2018 (n. 423 bollette/fatture) €. 17.301,09
Spese fisse (escluse art. 15) €.      401,85
+ IVA 22% €.   3.806,03
Arrotondamenti (F.C.I.)             €.          2,03
Importi da conguagliare da fatturazioni precedenti €.          0,00
______________________________________________________________________
TOTALE €. 21.511,00

Atteso che sono state espletate le formalità previste dalle vigenti disposizioni legislative per
l’accertamento e per la definizione delle partite iscritte a ruolo;

Accertato che gli importi iscritti a ruolo sono stati determinati applicando le tariffe vigenti;

Visto lo Statuto Comunale;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

quanto riportato nella premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di approvare il ruolo principale ordinario anno 2018 riguardante la riscossione dei proventi per2.
il servizio comunale di lampade votive per l’importo complessivo di €. 21.511,00, non
pubblicato per motivi di privacy e depositato agli atti d’ufficio;

di trasmettere ai contribuenti l’informativa sulla scadenza, anno di riferimento e modalità di3.
pagamento del tributo oggetto del presente provvedimento, come da lettera di
accompagnamento allegata al presente provvedimento per formarne parte integrante e
sostanziale (All. A);
Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 127 del 10-12-2018

  -  pag. 2  -



di dare atto che, il ruolo verrà riscosso mediante emissione di bollette/fatture, con scadenza4.
31-12-2018, i cui importi saranno incassati tramite bollettini MAV postali pagabili presso
qualsiasi sportello bancario o postale;

di dare atto che:5.
- come da contratto di Tesoreria Comunale rep. 1465 del 30/04/2015, il servizio di stampa,
imbustamento e riscossione ordinaria delle entrate dal servizio di illuminazione votiva (entrata
patrimoniale) è curato dalla BCC di Recanati e Colmurano quale ditta aggiudicataria del
Servizio di Tesoreria Comunale del Comune di Colmurano per il periodo
01/01/2015-31/12/2019;
- il suddetto servizio comporta un costo pari ad €. 1,35 per ciascuna bolletta/fattura emessa ed
incassata (di cui €. 0,95 per spese postali ed €. 0,40 per l’incasso del relativo MAV), per il
quale si impegna la somma presuntiva di €. 571,05 sul Bilancio 2018/2020, annualità 2018, al
codice 01.03-1.03.02.17.002, ex cap. 106/0;

di introitare la somma di €. 21.511,00 alla risorsa 3.01.02.01.014 – ex Cap. 312 del corrente6.
Bilancio 2018-2020, annualità 2018, in ragione del fatto che l’esigibilità del credito si manifesta
nell’ esercizio in corso.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 127 del 10-12-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     13-12-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 13-12-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 10-12-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-12-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-12-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 127 del 10-12-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

